O

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Chçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n° 	12622.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal , que façà
uma PPP (parceria público privada) para o uso e
manutenção do Parque da Fonte do Mato"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatáriõ, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que taça uma
PPP (parceria público privada) para o uso e manutenção do Parque da Fonte do Mato.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-sé a presente indicação como forma de revitalizar o Parque da
Fonte do Mato, bem cpmo 1  tenha manutenção adequada, através de PPP (parceria
público privada), onde a iniciativa privada poderá utilizar economicamente o Quiosque
do local, bem como receber um subsídio mensal do Município, para que consiga dar a
devida manutenção ao mesmo tornando o importante ponto turístico um local limpo,
seguro e aprazível, para que os munícipes possam usufruir dó mesmo com as suas
famílias.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 29 DE MARÇO DE 2022.

Ver: AntorÇiímeFilho - (Leio).- MDB

rrJ:L íJa
Cãniara Muncipat de VereadoreS

ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	ÇÈ
PRQLOCOJ.O. -

OATA-CLI_U A_.'f ' 	 P.

Horário: (O h 52'min
Entrega: c.wmãos

correio Rua Barã de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet. wwtv.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatotWcacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428